,?“.‘* Cémara Municipal de Nova Prata
yfﬁi CNPJ: 22.244.392/0001-77 Telefone: (54) 3242-1633
Avenida Cénego Peres 140, NOVA PRATA / RS - 95320-000

Entidade: 2
Exercicio: 2024
Mes: 12

IPC 08 - 01/2020

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE

CAIXA

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Ingressos

Impostos, Taxas e Contribuigcées de Melhoria
Receita de Contribuigbes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Remuneracéo das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias recebidas

Outros Ingressos Operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

1.294.146,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.294.146,26
1.229.136,26
1.213.376,22
0,00
15.760,04
0,00
65.010,00

1.393.841,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.393.841,22
1.365.923,62
1.339.512,22
0,00
26.411,40
0,00
27.917,60

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Ingressos 0,00 0,00
Alienacgéo de bens 0,00 0,00
Amortizagdo de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00 0,00
Outros ingressos de investimentos 0,00 0,00
Desembolsos 89.657,14 22.625,00
Agquisicéo de ativo ndo circulante 89.657,14 22.625,00
Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00
Outros desembolsos de investimentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (l1) -89.657,14 -22.625,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ingressos 0,00 0,00
Operagdes de crédito 0,00 0,00
Integralizacdo do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
Outros ingressos de financiamentos 0,00 0,00
Desembolsos 0,00 0,00
Amortizagao/Refinanciamento da divida 0,00 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (llI) 0,00 0,00
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
Exercicio Atual Exercicio Anterior
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1 +11+111) -24.647,14 5.292,60
Caixa e Equivalentes de caixa inicial 113.295,08 108.002,48
Caixa e Equivalente de caixa final 88.647,94 113.295,08

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&do 04/04/2025, Hora da emisséo 15:01:47

Emitido por MAURA ZANCHETTIN FELIPPI

Péagina 1 de 3



,?“.‘* Cémara Municipal de Nova Prata
Yioae CNPJ: 22.244.392/0001-77

Telefone: (54) 3242-1633

Avenida Cénego Peres 140, NOVA PRATA / RS - 95320-000

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE

CAIXA

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Intergovernamentais 0,00 0,00
da Uniado 0,00 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias recebidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Recebidas 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Intergovernamentais 0,00 0,00
a Unido 0,00 0,00
a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
a Municipios 0,00 0,00
a Consorcios Publicos 0,00 0,00
Intragovernamentais 15.760,04 26.411,40
Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Concedidas 15.760,04 26.411,40

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPES

AS POR FUNCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Legislativa
Judiciaria

Essencial a Justica
Administragao
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacao

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacéo
Saneamento

Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

Comércio e Servigos
Comunicacdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especial

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcéo

1.213.376,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.213.376,22

1.339.512,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.339.512,22

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&do 04/04/2025, Hora da emisséo 15:01:47

Emitido por MAURA ZANCHETTIN FELIPPI

Péagina 2 de 3



,?“.‘* Cémara Municipal de Nova Prata
yfﬁi CNPJ: 22.244.392/0001-77 Telefone: (54) 3242-1633
Avenida Cénego Peres 140, NOVA PRATA / RS - 95320-000

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE

CAIXA

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Correcdo Monetéria da Divida Externa
Qutros Encargos da Divida

Total dos Juros e Encargos da Divida

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&do 04/04/2025, Hora da emisséo 15:01:47

Emitido por MAURA ZANCHETTIN FELIPPI

Péagina 3 de 3




