CNPJ: 22.244.392/0001-77 Telefone: (54) 3242-1633 Avenida Cônego Peres 140, NOVA PRATA / RS - 95320-000

Entidade: 2 Exercício: 2024 Mes: 12

IPC 08 - 01/2020

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ingressos	1.294.146,26	1.393.841,22
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades	0,00	0,00
Outras Receitas Derivadas e Originárias	0,00	0,00
Transferências recebidas	0,00	0,00
Outros Ingressos Operacionais	1.294.146,26	1.393.841,22
Desembolsos	1.229.136,26	1.365.923,62
Pessoal e demais despesas	1.213.376,22	1.339.512,22
Juros e encargos da dívida	0,00	0,00
Transferências concedidas	15.760,04	26.411,40
Outros desembolsos operacionais	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)	65.010,00	27.917,60

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ingressos	0,00	0,00
Alienação de bens	0,00	0,00
Amortização de empréstimos e financiamentos concedidos	0,00	0,00
Outros ingressos de investimentos	0,00	0,00
Desembolsos	89.657,14	22.625,00
Aquisição de ativo não circulante	89.657,14	22.625,00
Concessão de empréstimos e financiamentos	0,00	0,00
Outros desembolsos de investimentos	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)	-89.657,14	-22.625,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ingressos	0,00	0,00
Operações de crédito	0,00	0,00
Integralização do capital social de empresas dependentes	0,00	0,00
Outros ingressos de financiamentos	0,00	0,00
Desembolsos	0,00	0,00
Amortização/Refinanciamento da dívida	0,00	0,00
Outros desembolsos de financiamentos	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento (III)	0,00	0,00

GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

	Exercício Atual	Exercício Anterior
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + II + III)	-24.647,14	5.292,60
Caixa e Equivalentes de caixa inicial	113.295,08	108.002,48
Caixa e Equivalente de caixa final	88.647,94	113.295,08

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Intergovernamentais	0,00	0,00
da União	0,00	0,00
de Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
de Municípios	0,00	0,00
Intragovernamentais	0,00	0,00
Outras transferências recebidas	0,00	0,00
Total das Transferências Recebidas	0,00	0,00

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Intergovernamentais	0,00	0,00
a União	0,00	0,00
a Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
a Municípios	0,00	0,00
a Consórcios Públicos	0,00	0,00
Intragovernamentais	15.760,04	26.411,40
Outras transferências concedidas	0,00	0,00
Total das Transferências Concedidas	15.760,04	26.411,40

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Legislativa	1.213.376,22	1.339.512,22
Judiciária	0,00	0,00
Essencial à Justiça	0,00	0,00
Administração	0,00	0,00
Defesa Nacional	0,00	0,00
Segurança Pública	0,00	0,00
Relações Exteriores	0,00	0,00
Assistência Social	0,00	0,00
Previdência Social	0,00	0,00
Saúde	0,00	0,00
Trabalho	0,00	0,00
Educação	0,00	0,00
Cultura	0,00	0,00
Direitos da Cidadania	0,00	0,00
Urbanismo	0,00	0,00
Habitação	0,00	0,00
Saneamento	0,00	0,00
Gestão Ambiental	0,00	0,00
Ciência e Tecnologia	0,00	0,00
Agricultura	0,00	0,00
Organização Agrária	0,00	0,00
Indústria	0,00	0,00
Comércio e Serviços	0,00	0,00
Comunicações	0,00	0,00
Energia	0,00	0,00
Transporte	0,00	0,00
Desporto e Lazer	0,00	0,00
Encargos Especial	0,00	0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	1.213.376,22	1.339.512,22

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Juros e Correção Monetária da Dívida Interna	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa	0,00	0,00
Outros Encargos da Dívida	0,00	0,00
Total dos Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00